CÔNG TY CỔ PHẦN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VINAFOR ĐÀ NẴNG

Số :           /TT-HĐQT
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng      năm  2025

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công ty

Kính gửi : Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Vinafor Đà Nẵng năm 2025

Căn cứ Luật doanh nghiệp;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hiện hành của Công ty;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Vinafor Đà Nẵng;

Xét yêu cầu công tác và tình hình sản xuất kinh doanh của Công ty.

Nhằm mục đích triển khai và tổ chức thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty về việc mở rộng ngành hàng kinh doanh dịch vụ, Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Vinafor Đà Nẵng năm 2025 về việc bổ sung mới và bổ sung chi tiết ngành nghề kinh doanh của Công ty, cụ thể như sau:
DANH MỤC NGÀNH NGHỀ BỔ SUNG MỚI VÀ BỔ SUNG CHI TIẾT
	STT
	Mã ngành
	Tên ngành

	1
	Bổ sung mới mã ngành 4933,
Chi tiết:

49331
49332
49333
49334
49339
	Vận tải hàng hóa bằng đường bộ
Vận tải hàng hóa bằng ô tô chuyên dụng
Vận tải hàng hóa bằng ô tô loại khác (trừ ô tô chuyên dụng)
Vận tải hàng hóa bằng xe có động cơ loại khác
Vận tải hàng hóa bằng xe thô sơ
Vận tải hàng hóa bằng phương tiện đường bộ khác

	2
	5210 (đã có)
Bổ sung chi tiết:

52101
52102

52109

	Kho bãi và lưu giữ hàng hóa
Kho bãi và lưu giữ hàng hóa trong kho ngoại quan
Kho bãi và lưu giữ hàng hóa trong kho đông lạnh (trừ kho ngoại quan)
Kho bãi và lưu giữ hàng hóa trong kho loại khác

	3
	Bổ sung mới mã ngành 5224,
Chi tiết:

52242
52243
52244
52249
	Bốc xếp hàng hóa
Bốc xếp hàng hóa đường bộ
Bốc xếp hàng hóa cảng biển
Bốc xếp hàng hóa cảng sông
Bốc xếp hàng hóa loại khác

	4
	5229 (đã có)

Bổ sung chi tiết:
52291
52292
52299
	Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải
Dịch vụ đại lý, giao nhận vận chuyển
Logistics
Dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải chưa được phân vào đâu

	5
	6810 (đã có)

Bổ sung chi tiết

68103
68104
68109
	Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê
Cho thuê, điều hành, quản lý nhà và đất ở
Cho thuê, điều hành, quản lý nhà và đất không để ở
Kinh doanh bất động sản khác

Trên đây là những ngành nghề kinh doanh mới đề nghị được bổ sung vào danh mục ngành nghề kinh doanh của Công ty, kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét và cho ý kiến thông qua.

  Trân trọng./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Quốc Khánh